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Gebühren des SATC gültig per 2021: 

Mitgliederbeiträge* CHF inkl. Fachorgan HUNDE 

Vollmitglied 85.00 ja 

2. Familienmitglied 50.00 nein 

Vollmitglied ohne Fachorgan 50.00 nein 

SKG-Veteran ernannt bis 2016 70.00 ja 

SKG-Veteran ohne Fachorgan 
ernannt bis 2016 

35.00 nein 

SKG-Veteran ab 2017 **) 85.00 ja 

SKG-Veteran ohne Fachorgan 
ab 2017 **) 

50.00 nein 

Vollmitglied Ausland 99.00 ja 

*)  Anteil SATC 35.00, Abo HUNDE 35.00, SKG-Marke 15.00 

**) gemäss Beschluss der SKG zahlen neue SKG Veteranen ab 2017 den Beitrag voll 

       

Zucht- und Körgebühren Mitglieder Nicht-Mitglieder 

Wesensprüfung (WP) 100.00 200.00 

Formwertbeurteilung (FW) 100.00 200.00 

Junghundebeurteilung 40.00 80.00 

 
 

Identifikation von Importhunden Mitglieder Nicht-Mitglieder 

an einer Ankörung 100.00 150.00 

ausserhalb der Ankörung 150.00 200.00 

 
 

Begutachtung von Airedales 
ohne Abstammungsurkunde 

Mitglieder Nicht-Mitglieder 

an einer Ankörung 150.00 150.00 

  

Wurfgebühren 
Mitglieder 
CHF 

  

Wurfgebühr 50.00 pro Wurf 

Welpengebühr 30.00 pro Welpe 
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Wurf- und Zuchtstättenkontrollen   

Wurfkontrollen bei Würfen mit 8 oder weniger 
Welpen 

Durch die Grundgebühr (pro Wurf und 
pro Welpe) abgedeckt. 

Vorkontrolle von neuen Zuchtstätten bzw. bei 
Verlegung der Zuchtstätte 

*) 

Zusätzliche Kontrollen bei Würfen über 8 Welpen *) 

Nachkontrollen *) 

*) Die Gebühren für diese Kontrollen werden gemäss den Ansätzen der SKG für die 
Zwingerkontrolle (Gütezeichen) verrechnet. 

 


